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Vendim i Këshillit të Mediave të Shkruara të Kosovës ndaj 

ankesës së Nexhat Hoxha kundër Sinjali.com 

 

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës në mbledhjen e tij 

të mbajtur më 27 janar 2021, shqyrtoi ankesën e Nexhat Hoxha 

kundër Sinjali.com lidhur me publikimin e fotografive të 

publikuara nga media, dhe mori këtë: 

 

 

 

                      V E N D I M  

  

 

 

- Ankesa nuk miratohet. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



A R S Y E T I M I 

 

 

Sipas ankuesit dikush ka fotografuar atë dhe një polic tjetër 

të Policisë së Kosovës përpara ndërtesës së Prokurorisë 

Speciale në Kosovë, dhe fotografimin e ka bërë pa paralajmërim 

ndërsa media menjëherë i ka publikuar fotografitë. 

Pretendimet janë se përmes këtij publikimit është shkelur 

Kreu VII (Privatësia) i Kodit të Mediave të Shkruara.  

 

Lajmi është shkruar në media online dhe objekt i kësaj ankese 

është fotografia e që rrjedhimisht ankesa është e lejueshme 

për trajtim dhe e afatshme.  

 

Pas leximit të artikullit dhe shqyrtimit të ankesës,  KMShK 

gjen se ankesa është pabazuar. 

 

Media ka publikuar fotografitë që janë bërë nga gazetari i 

tyre në rrugë që tregojnë për mos mbajtjen e maskës nga ana 

e policit edhe pse një gjë e tillë është e obliguar me ligj 

dhe me vendime të Ministrisë së Shëndetësisë. Nuk mund të 

pretendojnë që i’u është cenuar privatësia, kjo pasi që të dy 

janë fotografuar në një rrugë publike, si dhe lajmi është në 

interes të publikut.   

 

 

KMShK vendosi si në dispozitiv të këtij vendimi.  

 

Këshilli i Mediave të Shkruara të Kosovës 


